
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя школа п. Приволье 

имени Героя Советского Союза Г.Ф. Васянина 

Кузоватовского района Ульяновской области 

 

 П Р И К А З  

 

15.09.2023 г                                                                                                                      №  51-ОД 

 

О проведении школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады         школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями от 26.01.2023 №55), распоряжениями Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 23.06.2022 № 1299-р «Об 

утверждении Порядка проведения региональной олимпиады по родным (татарский, 

чувашский, мордовский) языкам и литературе, от 18.07.2022 № 1495-р «Об утверждении 

Положения о проведении региональной олимпиады по краеведению» и в целях выявления 

высокомотивированных обучающихся образовательных организаций, склонных к 

научной, исследовательской деятельности, содействия процессам развития 

этнокультурного образования, сохранения культурных традиций Поволжья и координации 

действий по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, чувашскому, 

мордовскому) языкам и литературе(далее Региональных олимпиад) в 2023- 2024 учебном 

году, распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 

21.08.2023 № 1704-р «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных олимпиад по краеведению и родным (татарскому, 

чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году, приказом 

Управления образования №107-ОД от 07.09.2023 «Об организации школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 уч. году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Малашкину О.А., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, школьным координатором, ответственным за проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, за соблюдение требований 

Порядка в месте проведения олимпиады. 

2. Организатором вне аудитории назначить Макарову М.В., которая 

обеспечивает контроль на площадке проведения олимпиады и отвечает за соблюдение 

требований Порядка в месте проведения олимпиады. 

3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в МОУ 

СШ п. Приволье в соответствии с организационно-технологической моделью с 18.09.2023 

по 28.10.2023 (Приложение № 1): 

-с использованием дистанционных информационно-коммуникативных технологий 

на технологической платформе «Сириус.Курсы» (далее – платформа «Сириус. Курсы») в 

тестирующей системе https://uts.sirius.online; 

в соответствии с утверждённым графиком по следующим образовательным 

предметам: физика, биология, астрономия, химия, математика, информатика, немецкий 

язык, география, основы безопасности жизнедеятельности; 

- для обучающихся 4-9 классов в очном формате по русскому языку; 

-для обучающихся 5-9 классов в очном формате по общеобразовательным 



предметам: искусство (мировая художественная культура), история, обществознание, 

литература, физическая культура, технология; 

 -  д л я  обучающихся 8-9 классов в очном формате школьный этап 

региональной олимпиады по краеведению (7.10.2023 г); 

(приложение 1). 

4. Ответственными организаторами в аудитории за проведение олимпиады 

назначить: 

1) по немецкому языку – Сизову Л.В., Усачеву Ю.А. 

2) по литературе –Чалову Е.П., Макарову М.В. 

3) по биологии – Малашкину О.А., Усачеву Ю.А. 

4) по географии – Усачеву Ю.А., Мещерякову Т.Н., 

5) по информатике – Малашкину О.А., Усачеву Ю.А. 

6) по истории – Жучаеву Н.К., Чалову Е.П. 

7) по математике – Усачеву Ю.А., Макарову М.В. 

8) по обществознанию – Мещерякову Т.Н., Сизову Л.В. 

9) по русскому языку – Поликарпов В.Ю., Пименову Л.А. 

10) по физике – Усачеву Ю.А., Малашкину О.А. 

11) по астрономии – Пименову Л.А., Федоренко Н.А. 

12) по краеведению – Малашкину О.А., Сизову Л.В. 

13) по химии - Усачеву Ю.А., Малашкину О.А. 

14) по физической культуре - Малашкину О.А., Жучаеву Н.К. 

15) по технологии - Мещерякову Т.Н., Макарову М.В. 

16) по основам безопасности жизнедеятельности - Жучаеву Н.К., Усачеву Ю.А. 

17) по искусству (МХК)- Федоренко Н.А., Пименову Л.А. 

5. Школьному координатору Всероссийской олимпиады школьников и 

учителям, ответственным за проведение олимпиады: 

5.1. Обеспечить 

проведение надлежащего инструктажа с участниками школьного этапа       Олимпиады о 

правилах проведения Олимпиады в очном и дистанционном режимах. 

5.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности 

содержания олимпиадных заданий 

5.3. Осуществить контроль за оформлением в образовательном учреждении 

формы «Согласие на обработку персональных данных законного представителя участника 

Всероссийской олимпиады школьников» . 

5.4. Классным руководителям: обеспечить сбор согласий родителей (законных 

представителей) на обработку персональных данных. 

6. Школьному координатору Всероссийской олимпиады школьников 

осуществить контроль за своевременным предоставлением отчетной информации по 

итогам проведения школьного этапа олимпиады, размещением информации о проведении 

и итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на сайте 

образовательной организации (с согласия родителей (законных представителей) 

обучающихся). 

7. Малашкиной О.А. осуществить контроль за своевременным 

предоставлением отчетной  информации по итогам проведения школьного этапа 

олимпиады и размещением результатов участников Всероссийской олимпиады 

школьников на информационном стенде МОУ СШ п. Приволье. 

8. В случаях выявления у участника повышенной температуры или признаков 

ОРВИ он может по решению оргкомитета школьного этапа олимпиады не быть допущен 

до выполнения олимпиадных заданий по состоянию здоровья. 

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МОУ СШ п. Приволье                              Н.К. Жучаева



ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

для обучающихся 4-11 классов в 2023-2024 учебном году 
 

 

 
№ п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

 
Классы 

Формат 

проведения 

 
Дата проведения 

 
1 

 
Искусство (МХК) 

 
5-11 

 
Очный 

20.09.2023 (теор.тур) 

21.09.2023 (защита 

проекта) 

2 Немецкий язык 5-11 Дистант** 22.09.2023 

3 Русский язык 4-11 Очный 26.09.2023 

4 Физика 7-11 Дистант* 28.09.2023 

5 Астрономия 5-11 Дистант* 02.10.2023 

6 История 5-11 Очный 03.10.2023 

7 Химия 7-11 Дистант* 05.10.2023 

8 Обществознание 6-11 Очный 11.10.2023 

9 Биология 5-11 Дистант* 12.10.2023 

 
10 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 
5-11 

Дистант** 13.10.2023 (теор.тур) 

Очный 14.10.2023 (практ.тур) 

11 Литература 5-11 Очный 18.10.2023 

12 Математика 4-6 Дистант* 19.10.2023 

13 Математика 7-11 Дистант* 20.10.2023 

14 География 5-11 Дистант** 24.10.2023 

15 Технология 5-11 Очный 25.10.2023 

16 Информатика 5-11 Дистант* 26.10.2023 

17 Физическая культура 5-11 Очный 
27.10.2023 (теор.тур) 

28.10.2023 (практ.тур) 

 
 

. 


